
تکلیف پرداخت مرحله سوم سود سهام 
عدالت مشخص شد؟

 زمان واریز مرحله سوم سود سهام عدالت در حالی 
که سه شرکت همچنان سود  کان نامشخص است  کما
سهام عدالت عملکرد مالی ۱۴۰۱ خود را به ارزش ۶ هزار و 
۱۰۰ میلیارد تومان پرداخت نکرده اند. به گزارش خبرآنلاین، 
کان  کما بخشی از سود سهام عدالت در حالی امسال 
پرداخت نشده است که این اتفاق برای نخستین بار در 
تاریخ سهام عدالت رقم می خورد که پرداخت سود این 
سهام سه مرحله ای شده است. پیش تر وزیر اقتصاد و 
رئیس سازمان بورس وعده داده بودند پس از واریز سود 
مرحله نخست و دوم در ابتدای زمستان و انتهای اسفند 
سال گذشته، پرداخت سود مرحله سود سود سهام عدالت 
در خردادماه امسال انجام خواهد شد. این در حالی است 
که ولی اله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس 
و اوراق بهادار گفته است برخی از شرکت ها سود سهام 
عدالت مربوط به عملکرد مالی ۱۴۰۱ را به شکل کامل واریز 
نکرده اند و از این شرکت ها، ۴ شرکت همچون فجر انرژی 
خلیج فارس اعلام کردند برنامه افزایش سرمایه  دارند و 
درخواست خود برای افزایش سرمایه را هم بر روی سامانه 
کدال منتشر کردند. تسنیم در گزارشی نوشت: دو شرکت، 
کامل واریز نکرده اند و  سود سهام عدالت را به صورت 
اعلامی هم درباره افزایش سرمایه نداشته اند. بر این اساس 
به محض اینکه این سود مرحله سوم سهام عدالت به 
شکل کامل از سمت شرکت ها واریز شود، مجوزهای لازم از 
شورای عالی بورس برای واریز اخذ خواهد شد، اما تا زمان 
تکمیل این وجه نمی توانیم برای واریز مرحله سوم زمان 
دقیق اعلام کنیم. به گفته مدیر نظارت بر ناشران سازمان 
بورس سه شرکت همچنان سود سهام عدالت عملکرد 
کنون ۶  مالی ۱۴۰۱ خود را پرداخت نکردند. متاسفانه تا
هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان از سود سهام عدالت عملکرد 
گر  مالی مربوط به سال ۱۴۰۱ شرکت ها وصول نشده است و ا
بتوانیم این سود را وصول کنیم با مجوز شورای عالی بورس 

تسویه سود سهام عدالت را خواهیم داشت. 

  قیمت ها تا چه عددی تغییر می کند؟
قیمت دلار در بیشتر روزهای سپری شده از سال ۱۴۰۳ 
در نزدیکی کریدور ششم یا در پله های ابتدایی این 

کریدور نوسان داشت. 
به گزارش خبرآنلاین، این اسکناس در مدت یادشده 
کنون  رخدادهای سیاسی مهمی را پشت سر گذاشت؛ ا
که نتیجه چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
مشخص شده، معامله گران با خوش بینی در انتظار 
بهبود اوضاع سیاسی و کاهش تحریم ها با هدف ایجاد 
صادقین،  علی  هستند.  اقتصادی  مساعد  شرایط 
کارشناس اقتصادی، معتقد است بازارها تا زمان تحلیف 
رئیس جمهوری جدید از ثبات نسبی برخوردار خواهند 
بود. قیمت دلار در هفته سوم تیر با مشخص شدن 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری در روند کاهشی قرار 
گرفت و بین دو کریدور پنجم و ششم نوسان داشت. 
به اعتقاد معامله گران، دلار زور زیادی برای برگشت به 
کریدور پنجم ندارد و تلرانس قیمت، محدود است. 
کارشناسان اقتصادی نیز می گویند دولت فعلی سعی 
دارد دلار را با کمترین قیمت تحویل دولت پزشکیان 
اما به نظر می رسد رشد تقاضا در ریتم های  دهد؛ 
کاهشی بازار ارز مانع افت بیشتر قیمت اسکناس دلار 

می شود. 
 روند بازارها تا مراسم تحلیف باثبات است

در همین راستا علی صادقین، کارشناس اقتصادی، 
تا برگزاری مراسم تحلیف رئیس جمهوری جدید بازار 
آرامی را برای دلار پیش بینی کرد و به تجارت نیوز گفت: 
»با پیروزی مسعود پزشکیان و با توجه به برنامه ها و تیم 
اقتصادی احتمالی ایشان، به نظر می رسد تا مراسم 
تحلیف رئیس جمهوری جدید، روند نسبتاً باثباتی در 
بازارهای ارز و طلا داشته باشیم.« او با اشاره به اینکه 
در  مقطعی  اصلاحات  کوتاه مدت  در  است  ممکن 
بازارهای مالی اتفاق بیفتد خاطرنشان کرد: »باید توجه 
داشت انتظارات تورمی، اندکی فروکش کرده و نگرش 
جامعه نسبت به آینده اقتصادی خوش بینانه شده 
است. این موضوعات می تواند تا حدودی آرامش را در 

کوتاه مدت در بازارهای مالی برقرار کند.«
 دلار برای ثبت در تاریخ، کاهشی شده است!

کید کرد: »باید در نظر  این کارشناس اقتصادی تا
خ های  داشت تیم دولت فعلی نیز علاقه مند است با نر
منطقی، بازارهای مالی به ویژه دلار را تحویل دولت 
بعدی بدهد؛ زیرا به نوعی این تحویل، در تاریخ ثبت 
خواهد شد.«او با اشاره به اینکه نظر می رسد انتظارات 
تورمی تا حدودی فروکش کرده است گفت: »با توجه 
به ترکیب سیاسی و اقتصادی که احتمال چیدمان آن 
در دولت پزشکیان وجود دارد، به نظر می رسد تا قبل 
از مراسم تحلیف رئیس جمهوری، اتفاق خاصی در 
بازارها نخواهیم داشت و یک روند باثبات و عادی برای 

دوره گذار طی شود.«
دولت  تشکیل  زمان  تا  بازارها  بینی  پیش   

چهاردهم
صادقین ادامه داد: »شاید تنها بازاری که در شرایط 
فعلی مقداری هیجانی عمل کرده بازار سرمایه است و 
احتمالاً در یکی دو روز آینده فشار عرضه ها زیاد شود. 
گر فشار عرضه ها با ورود خالص پول به بازار سرمایه و  ا
خوش بینی بیشتر جبران شود به نظر می رسد تا مرداد، 
بازار سرمایه با بازدهی نسبتاً بهتری همراه شود.«او در 
پایان توضیح داد: »برای بازار ارز و طلا در هفته های 
آینده شرایط نسبتا با ثباتی پیش بینی می شود و حتی 
احتمال اصلاح کوچک و مقطعی وجود دارد؛ در عین 
حال ممکن است شاهد وضعیت بهتری در بازار سرمایه 

تا زمان جابه جایی دولت ها باشیم.«

به گزارش »آرمان ملی«، رفتار مالیاتی ارزهای دیجیتال 
نامشخص است. آیا باید به عنوان درآمد، عایدی سرمایه، 
یا به عنوان یک کالا از آنها مالیات گرفت؟ این عدم قطعیت 
کنش های ارز  منجر به مشکلاتی در تعیین بدهی مالیاتی ترا
کنش های ارز دیجیتال اغلب  که ترا دیجیتال می شود، چرا
کنش ها  ناشناس و غیرمتمرکز هستند و ردیابی و نظارت بر ترا
را برای مقامات مالیاتی چالش برانگیز می کند. این عدم 
دشوار  را  مالیاتی  قوانین  رعایت  از  اطمینان  شفافیت، 
می کند. این در حالی است که ارزهای دیجیتال اغلب در 
بازارهای بین المللی معامله می شوند که ممکن است منجر 
کنش های  به مالیات مضاعف شود. ایران ممکن است از ترا
ارز دیجیتال مالیات بگیرد، در حالی که سایر کشورها نیز 
ممکن است بر معاملات مشابه مالیات دهند اما ناشناس 
کنش های ارز دیجیتال، فرار مالیاتی را برای افراد  بودن ترا
آسان تر می کند. این می تواند منجر به از دست دادن درآمد 
قابل توجهی برای دولت شود. بر اساس این گزارش؛ عدم 
همکاری ایران با سازمان های بین المللی و سایر کشورها در 
خصوص مالیات ارز دیجیتال می تواند منجر به مشکلاتی در 

اجرای قوانین و مقررات مالیاتی شود. 

 نوسانات ارزهای دیجیتال و فقدان قوانین مالیاتی
به گفته کارشناسان؛ ارزش ارزهای دیجیتال می تواند به 
کنش ها  سرعت در نوسان باشد و تعیین بدهی مالیاتی ترا
را به چالش می کشد. علاوه بر این، سازمان مالیاتی ایران 
ممکن است زیرساخت و تخصص لازم برای نظارت و تنظیم 
کنش های ارز دیجیتال را نداشته باشد. به این  موثر ترا
ترتیب در شرایط کنونی ممکن است نیاز به انطباق با روندها 
و مقررات جهانی در مورد ارزهای دیجیتال داشته باشد 
گر کشور عضو  که می تواند یک چالش باشد، به خصوص ا
سازمان های بین المللی که استانداردهای مالیاتی را تعیین 
می کنند، نباشد. برای رسیدگی به این چالش ها، دولت نیاز 
به تدوین مقررات و دستورالعمل های روشن برای مالیات 
ارزهای دیجیتال دارد تا بتوان به اجرای عدالت در حوزه 
مالیات ستانی امیدوار بود، قطعاً این مهم با ایجاد سیستمی 
کنش های ارز دیجیتال،  برای گزارش گیری و ثبت سوابق ترا
اجرای اقدامات برای جلوگیری از فرار مالیاتی و اطمینان از 
رعایت قوانین مالیاتی، همکاری با سازمان های بین المللی 
ک گذاشتن اطلاعات و بهترین  و سایر کشورها برای به اشترا
شیوه ها، توسعه زیرساخت و تخصص برای نظارت و تنظیم 

کنش های ارز دیجیتال و... اقدامات لازم را به عمل  موثر ترا
آورد و در این راستا با پرداختن به این چالش ها، دولت ایران 
کنش های ارز  می تواند محیطی باثبات و شفاف تر برای ترا
دیجیتال ایجاد کند و در عین حال از رعایت قوانین و مقررات 

مالیاتی نیز اطمینان حاصل کند. 

 فقدان زیرساخت های مالیات ستانی
بر اساس این گزارش محمدرضا مرادی، کارشناس ارشد 
تجارت الکترونیک در این باره گفت: مالیات ستانی یکی از 
رویکردهایی است که دولت به ویژه در سال های اخیر به طور 
جدی به آن پرداخته و بنا بر پایه های جدید مالیاتی جدید، 
مقرر شده است تا از مشاغل و اصناف جدیدی مالیات 
دریافت شود، اما با توجه به فقدان پشتوانه های قانونی 
کنون امکان رصد افراد فعال در این حوزه امکان پذیر  تا
نیست و بر اساس آمار اعلام شده فرار مالیاتی در این بخش 
حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است. او افزود: نبود 
تجهیزات سخت افزاری و نرم افزاری در این بخش از جمله 
چالش های اصلی برای حوزه فعالان در بخش رمزارزهاست 
که با وجود درآمدهای کلان امکان مالیات ستانی عادلانه 
در این بخش را امکان پذیر نمی کند. در حقیقت اصلی ترین 
کشور  ارتباطی  چالش موجود، وضعیت زیرساخت های 
است که تمام حوزه ها را درگیر کرده و متاسفانه طی سه سال 
اخیر پسرفت داشته ایم و در مقایسه با سال های 9۶- 97 و 
زیرساخت های قوی که در آن زمان از آن بهره مند بودیم 
در حال حاضر مشکلاتی در این حوزه به وجود آمده است. 
اِعمال سیاست های بالادستی دراین زمینه و عدم حمایت 
از شرکت های ارتباطی از جمله عوامل اصلی این معضل در 
کشور به شمار می آید که با وجود برخی از امکانات بالقوه در 
کشور در زمینه زیرساخت های ارتباطی و بسترسازی مناسب 
در حوزه اینترنت دارای مشکلات فراوانی هستیم. با اجرای 
گذاری زیرساخت های بخش ارتباطات به بخش  ح وا طر
خصوصی در زمان ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد 
مشکلات در این حوزه کلید خورد و البته به تدریج در ابعاد 
گسترده تری نیز توسعه یافت و فین تک ها و شرکت های 
مالی و... با مشکلات فراوانی مواجه شدند که دامنگیر نظام 
مالیاتی نیز در حوزه اجرا و مشاهده عملکرد سازمان امور 
مالیاتی نیز گردید و منجر به فرارهای مالیاتی و عدم توانایی 
رصد فعالیت های اقتصادی مودیان و... شد. این کارشناس 
ادامه داد: با وجود رونق بازار ارزهای دیجیتالی و کسب 

درآمدهای کلان فعالان در این بخش نظارت جدی از سوی 
نهادهای ذیربط در این خصوص صورت نگرفت و مالیاتی 
ستانی منظمی از سودهای هنگفت در این بخش صورت 
نگرفته است و ایران در مقایسه با دیگر کشورها به دلیل نبود 
قوانین جامع و همچنین مدیران کارآمد و ناآشنایی به این 
بخش به طور جدی در این بخش ورود نکرده در حالی که 
این بخش با وجود سودهای عالی، بیش ترین فرار مالیاتی 
را در کشور دارد و از شاخص های عدالت محوری در حوزه 

مالیات ستانی دور مانده است. 

 توفیق اجباری معافیت مالیاتی فعالان بازار رمزارزها
مرادی اضافه کرد: باید گفت که عدم اخذ مالیات از این 
بازار ها موجب می شود که اولاً سرمایه های کشور برای کسب 
سود بیشتر به این بازار ها که هیچ مدیریتی روی آن ها نیست 
روانه شود و ثانیا از طرف سود های هنگفت هر روز فاصله 
طبقاتی بیشتر و بیشتر شود. در شرایطی که کشور نیازمند 
درآمد های مالیاتی است، بد نیست که نهاد های مربوطه 
در اخذ مالیات از این بازار ها تعجیل کنند که با توجه به 
، درآمد قابل توجه تری نسبت  سود های هنگفت این بازار
به بورس نصیب دولت خواهد شد. این کارشناس معتقد 
کثر کشورها  است: تعیین قوانین مالیاتی در این خصوص در ا
به دلیل نو و تازه بودن این صنعت کمی دشوار است، اما 
ایران به دلیل نبود اطلاعات مناسب در این خصوص برای 
مسئولین، همواره با دیوارهای بسته فیلترینگ و محدودیت 
مواجه شده ایم که علاوه بر کاهش دسترسی ها در فضای 
مجازی بر بستر اینترنت، میزان امنیت در معاملات را نیز 
کاهش داده است که دولت و مردم آسیب دیدگان واقعی این 
پدیده هستند. در حالی که چنانچه فرآیند خرید و فروش ارز 
دیجیتال به طور جدی به رسمیت شناخته شود و امکان 
ثبت فعالیت و خرید و فروش ها مانند هرحوزه دیگری وجود 
خ  داشته باشد، می توان با محاسبه سود زیان ها میزان نر
مالیات هر واحد صنعتی را محاسبه کرد و یا حتی بر اساس 
فعالیت صورت گرفته از مالیات معاف شد. او اضافه کرد: 
فرارهای مالیاتی در بخش رمزارزها در حالی صورت می گیرد 
کنش های مالی – بانکی  که بنا بر آمار منتشره بیش ترین ترا
در این حوزه صورت می گیرد ولی هیچ نظارت مطلوبی در 
این بخش وجود ندارد. به این ترتیب بسترسازی و اصلاح 
زیرساخت ها در این بخش به منظور تحقق مالیات ستانی 

عادلانه ضروری است. 
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خ بیکاری در بهار 1403 کاهش  نر
یافت 

خ  ایران بررسی نر آمار  طبق اعلام مرکز 
بیکاری افراد ۱5 ساله و بیشتر نشان می دهد 
که 7.7 درصد از جمعیت فعال، بیکار بوده اند، 
در  مشابه  فصل  به  نسبت  شاخص،  این 
کاهش  ۰.5 درصد   ،)۱۴۰2 سال قبل )بهار 
 ۱5 افراد  بیکاری  خ  نر است.بررسی  یافته 
ساله و بیش تر نشان می دهد که 7.7 درصد 
بیکار   ،) بیکار و  )شاغل  فعال  جمعیت  از 
خ بیکاری  بوده اند. بررسی روند تغییرات نر
که این شاخص، نسبت  کی از آن است  حا
به فصل مشابه در سال قبل ) بهار ۱۴۰2( ، 
ح  کاهش یافته است.نتایج طر ۰.5 درصد 
آمارگیری نیروی کار بهار ۱۴۰۳ منتشر شد. 
خ بیکاری افراد ۱5 ساله و بیش تر  بررسی نر
نشان می دهد که 7.7 درصد از جمعیت فعال 
(، بیکار بوده اند. بررسی روند  )شاغل و بیکار
کی از آن است که این  تغییرات نرخ بیکاری حا
شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل 
) بهار ۱۴۰2( ، ۰.5 درصد کاهش یافته است.
در بهار ۱۴۰۳، به میزان ۴۱.2 درصد جمعیت 
اقتصادی فعال  از نظر  و بیش تر  ۱5 ساله 
بوده اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران 
خ مشارکت  قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نر
خ  نر این  که  آن است  از  کی  اقتصادی حا
نسبت به فصل مشابه در سال قبل )بهار 
۱۴۰2( تغییر نیافته است.جمعیت شاغلان 
۱5 ساله و بیشتر در این فصل 2۴ میلیون و 
7۴۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه 
سال قبل ۴۴۰ هزار نفر افزایش داشته است. 
همچنین جمعیت غیرفعال از نظر اقتصادی 
، دارای درآمد  )اعم از افراد محصل، خانه دار
 ۳8  )... و  بازنشستگان  مانند  کار  بدون 
که نسبت به  میلیون و 228 هزار نفر بوده 
فصل مشابه سال قبل ۴۳۱ هزار نفر افزایش 
داشته است. بررسی اشتغال در بخش های 
عمده اقتصادی نشان می دهد که در بهار 
۱۴۰۳، بخش خدمات با 52.۴ درصد بیش  ترین 
سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. 
در مراتب بعدی بخش های صنعت با ۳۳.۰ 

درصد و کشاورزی با ۱۴.5 درصد قرار دارند.
کي  خ بیکاری جوانان ۱5 تا 2۴ ساله حا نر
از آن است که 2۰.۰ درصد از فعالان این گروه 
۱۴۰۳ بیکار بوده اند. بررسی  سنی در بهار 
خ بیکاری این افراد نشان  تغییرات فصلی نر
خ نسبت به فصل مشابه  می دهد، این نر
در سال قبل )بهار ۱۴۰2( ۱.۶ درصد کاهش 
خ بیکاری گروه سنی  یافته است.بررسی نر
۱8 تا ۳5 ساله نیز نشان می دهد که در بهار 
۱۴۰۳، ۱5.۰ درصد از جمعیت فعال این گروه 
سني بیکار بوده اند. این در حالی است که 
خ بیکاري این افراد نشان  تغییرات فصلي نر
۱۴۰2، به  خ نسبت به بهار  مي دهد این نر
میزان ۰.5 درصد کاهش یافته است.بررسی 
سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت 
۱5 ساله و بیش تر نشان مي دهد که در بهار 
۱۴۰۳، 7.9 درصد جمعیت شاغل،  به دلایل 
اقتصادي )فصل غیرکاري، رکود کاري، پیدا 
نکردن کار با ساعت بیش تر و…( کمتر از ۴۴ 
ساعت در هفته کار کرده و آماده براي انجام 
کار اضافي بوده اند. این در حالي است که 
 ، ۳8.5 درصد از شاغلین ۱5 ساله و بیش تر
بیش از ۴9 ساعت در هفته کار کرده اند.خاطر 
ح مذکور  نشان مي سازد نتایج تفصیلی طر
www. به  زودي در درگاه ملي آمار به نشاني

amar.org.ir قابل دسترس خواهد بود.

ماجرای جهش قیمت موبایل چینیِ 
  در هفته های اخیر در حالی شاهد افزایش 
قابل توجه قیمت موبایل های وارداتی با ارز 
نیمایی بودیم که وزارت صمت نیز نسبت به 
گرانفروشی در یک برند چینی هشدار داده اما 
مشخص نیست نحوه ورود این برند بدون 
شده  شروع  نقطه  کدام  از  رسمی  خدمات 
است.به گزارش  تسنیم، اواسط اردیبهشت 
ماه بود  که موج اولیه تنش قیمتی در حوزه 
تلفن  همراه  آغاز شد. در یک ماه گذشته بعد از 
تحولات  سیاسی به نظر می رسد شوک قیمتی 
در بازار تلفن همراه به اوج خود رسیده و هنوز 
هیچ موضع گیری مشخصی در  رابطه با حل 
گهانی و غیر منطقی در بازار موبایل  افزایش نا
نشده  دیده  نیمایی  ارز  تخصیص  وجود  با 
است.در خصوص تلفن های همراه بالای ۶۰۰ 
آمریکایی  آیفون های  شامل  عمدتاً  که  دلار 
می شود، این اتفاق به دلیل رویه رانتی واردات 
در برابر صادرات خود رخ می دهد. در این رویه 
واردکننده در نهایت کالای خود را با نرخ ارز آزاد 
به فروش می رساند.اما ماجرا  افزایش قیمت 
برای تلفن های همراه پایین تر از ۶۰۰ دلار که 
ارز نیمایی بانک مرکزی دریافت می کنند با 
ماجرای آیفون هایی که این روزها افسار قیمت 
از  پاره شده متفاوت است. این دسته  آنها 
تلفن های همراه به عنوان کالای ضروری در نظر 
گرفته شده اند و به همین دلیل نیز ارز نیمایی 
که در حال حاضر اختلاف  دریافت می کنند 
آزاد دارد. در نتیجه  بازار  خ در  با نر زیادی 
واردکنندگان، بنکداران و  عرضه کنندگان خرد 
کالاهای که به این صورت وارد کشور می شوند، 
حق گران فروشی و تغییر محسوس قیمت به 

دلیل افزایش نرخ ارز را ندارند.

 وزیر صمت گفت: وزارت صمت تمایل دارد صندلی های 
مدیریت دولت در خودروسازی ها را با رعایت صرفه و صلاح 
، عباس علی  گذار کند. به گزارش مهر دولت و شرکت ها وا
آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه شورای 
گرفته برای  عالی بورس با اشاره به تلاش های صورت 
افزایش تولید میزان برق گفت: ظرفیت جدید برق کشور 
به 2۱۴۴ مگاوات افزایش پیدا کرده که از این میزان ۱۱۴۴ 
مگاوات آن را بخش صنعت تأمین کرده است. اقدامات 
با  برقوی  برای صرفه جویی در مصرف  بخش صنعت 
اشاره به پیشنهادهای مطرح شده درباره اقدامات بخش 
صنعت برای صرفه جویی در مصرف برق بیان کرد: بخش 
صنعت، می تواند برق حاصل از صرفه جویی بخش خانگی 
را از مردم به قیمت برق صنعتی خریداری کند تا به عنوان 
یکی از مشوق های صرفه جویی در مصرف برق مورد نظر 
قرار بگیرد. علی آبادی افزود: از سوی دیگر تلاش شده 
کولرهای خانگی جایگزین  تعداد زیادی از موتورهای 

موتورهای جدید شود که در صورت تحقق آن می توان 
۳۰ درصدی برق در بخش  شاهد صرفه جویی حدود 

خانگی بود. وی، همچنین درباره ظرفیت تولید خودرو 
کرد: با توجه به محدودیت های  کشور نیز تصریح  در 
ارزی موجود در بخش خودرو، ضمن تلاش برای تشدید 
کنترل ها در این بخش، سیستم نظارتی پیش اظهاری 
نیز مستقر شده که بر این اساس، شرکت های خودروساز 
برای دریافت ارز مورد نیاز باید برنامه های خود را مشخصاً 
کید بر اینکه  به وزارت صمت ارسال کنند. علی آبادی با تا
این اقدام باعث کاهش تولید در دوره ای نسبت به دوره 
مشابه سال گذشته شد تا شرکت ها بتوانند خودشان را با 
این موضوع تطبیق دهند، گفت: امید می رود در ماه های 
تیر و مرداد توان تولید افزایش یابد و تا پایان سال با رشد 
تولید، از یک میلیون و سیصد و سی و پنج خودرو به یک 
میلیون هفتصد هزار خودرو دست یابیم. وی تصریح کرد: 
وزارت صمت همچنین تمایل دارد صندلی های مدیریت 
دولت در خودروسازی ها را با رعایت صرفه و صلاح دولت و 

گذار کند.  شرکت ها وا

۱2۰ دفتر پیشخوان در سراسر  بیش از 
کشور زیر بار رفته است و می توانند خدمات 
مالیاتی را به مودیان ارائه دهند.به گزارش  
سبحانیان  هادی  محمد  سید  تسنیم، 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
کشور  گر قرار هست فرهنگ مالیاتی در  ا

کند و نظام مالیاتی مانعی را  توسعه پیدا 
برای کسب و کارها ایجاد نکند، باید تکالیف 
مودیان را حداقل و تسهیل بکنیم.معاون 
ح این  وزیر امور اقتصادی و دارایی با طر
گر  سوال که، چرا باید یک مودی مالیاتی ا
می تواند تکالیفش را در منزل یا در محل 

کسب و کارش یا به وسیله موبایل خودش 
انجام دهد، نیاز به مراجعه حضوری به 
وقتش  هم  که  کند  پیدا  مالیاتی  ادارات 
هدر شود و هم دغدغه های دیگر داشته 
باشد، گفت: اولویت ما این است که فعال 
اقتصادی درگیر نظام مالیاتی نباشد و وقتش 

و تمرکزش را بر روی سرمایه گذاری و تولید 
و اشتغال خودش بگذارد.سبحانیان بیان 
داشت: یکی از اقدامات این بود که بتوانیم 
خدمات مالیاتی را برونسپاری کنیم. یا در 
قالب دفاتر پیشخوان یا در قالب اپلیکیشن 
های موبایلی که مردم از طریق تلفن همراه 
خود بتوانند امور مربوطه را انجام دهند.
وی ادامه داد: بیش از ۱2۰ دفتر پیشخوان در 
سراسر کشور زیر بار رفته است و می توانند 

خدمات مالیاتی را به مودیان ارائه دهند

کید کرد؛  علی آبادی تا

گذاری مدیریت در خودروسازها  تمایل دولت برای وا

ارائه خدمات مالیاتی در دفاتر پیشخوان کلید خورد

آرمان ملی« درباره خلأهای اخذ مالیات در حوزه رمزارزها گزارش می دهدآرمان ملی« درباره خلأهای اخذ مالیات در حوزه رمزارزها گزارش می دهد

  حلقه مفقوده مالیات بر ارزهای دیجیتال حلقه مفقوده مالیات بر ارزهای دیجیتال

کستری ارزهای دیجیتالی   مالیات ستانی و منطقه خا

  سرگردانی مالیات ستانی در خصوص رمزارزها

آرمان ملی: از آنجا که ایران یکی از معدود کشورهایی است که صراحتاً 
زهای  زهای دیجیتال را ممنوع یا تنظیم نکرده است، مالیات بر ار ار
کارشناسان؛  گفته  به  است.  کستری  خا منطقه  یک  هنوز  دیجیتال 
زهای دیجیتال در ایران  رات خاصی در مورد مالیات ار قانون یا مقر

وجود ندارد. این عدم وضوح برای مالیات دهندگان، مقامات مالیاتی 
و صرافی های ارز دیجیتال عدم اطمینان ایجاد می کند، بنابراین تعیین 
، کالا یا امنیت برای اهداف مالیاتی در نظر گرفته می شوند،  اینکه آیا ارز

دشوار است. 


